
Mötesanteckningar Covid-avstämning NOSAM 210518 

 

Närvarande, Daniel Pus, Lena Ekeroth, Petra Runevik, Evamaria Waldenberg, Anna Rindeskär, Anne 

Devall Granelli, Anna Halin, Anna Ylmén, Ardita Dreshaj, Catharina Johansson, Helen Ström, Inger 

Apelskog Hülpers, John Thunberg, Rickard Oscarsson, Veronica Strömsten, David Gembäck och Per 

Sjöhav (sekreterare). 

 

- Medipart erbjuder sig att vaccinera vikarier för omsorgspersonal, ev kan övriga 

vårdcentralerna stötta upp om de får doser över. Säbo och korttid samt personal som 

arbetar inom nämnda verksamheter, som är under 50 och inte är vaccinerade. Totalt drygt 

100 personer uppskattningsvis.  Medipart kommer ut med vintern anmälningslista när man 

vet att man får vaccin. 

 

- Konstaterande av dödsfall, Vem gör vad? Hur säkerställer man informationen att den som 

konstaterat dödsfallet förser rätt person med informationen. Anna Hallin upplever att 

kommunens rutiner fungerar. John lyfter frågan om osäkerhet kring dödsorsaken då 

delegeringen om att konstatera dödsorsaken sket sedan en längre tid tillbaka. Frågan 

kommer att behandlas i palliativa gruppen.  

 

 

 

Förmöte NOSAM 20210518 

Deltagare: Anna Rindeskär, Ardita Dreshaj, Rickard Oscarsson, Anne Granelli, Inger Apelskog-

Hulphers, John Thunberg, Anna Hallin. 

Hälso o Sjukvårdsavtalet diskuterades för att tydliggöra när det är aktuellt med remiss till HSV och 

när hembesök ska göras av äldresköterska/distriktssköterska från vårdcentral. 

Remiss till HSV är aktuellt i följande fall. 

• Patienter som pga. somatisk, psykisk eller kognitiv funktionsnedsättning inte kan ta 

sig till vårdcentral och där det på grund av insatsernas omfattning och frekvens 

motiverar att vården ges i hemmet. Alltså ett varaktigt behov av planerad 

regelbunden medicinsk vård i hemmet. 

• Patienter som inte utan stora svårigheter kan ta sig till vårdcentral. 
 

Exempel som tas upp är att remiss på läkemedelsövertag inte alltid är befogat innan man 

testat om patienten klarar sina läkemedel själv med hjälp av apodos.  

HSV gör alltså inga tillfälliga insatser utan det åligger regionens DSK/äldresköterskor att 

utföra tillfälligt behov av hälso och sjukvårdsinsatser i hemmet samt också följa upp för 

att utvärdera om det kan vara aktuellt med inskrivning i HSV. 



Tjänsteköp som använts tidigare år, där vårdcentralen har möjlighet att köpa tillfälliga 

medicinska insatser från HSV kommer inte vara aktuellt under sommaren 2021 då HSV inte 

ser någon möjlighet till utrymme för detta. 


